
Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 

počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků - technický dozor 

stavebníka a BOZP“ 
 zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky:  

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výkonu činnosti technického dozoru 

stavebníka (TDS) a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a 

poskytnutí souvisejících služeb v rámci realizace dále uvedených stavebních akcí v 

rámci projektu:  

1. rekonstrukce počítačové sítě ve stávajícím objektu školy Vyšší odborné školy 

zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Komenského 234, Hradec Králové. 

Předmětem rekonstrukce počítačové sítě jsou strukturovaná kabeláž, aktivní 

prvky, napájení a chlazení serveroven, konektivita školy a bezpečnostní prvky a 

stavební přípomoci. Vše je dále podrobně specifikováno projektovou 

dokumentací, která tvoří přílohu č. 2 –Projektová dokumentace 1.  

Předmětná projektová dokumentace byla zpracována společností ATELIER H1 & 

ATELIER HÁJEK s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové. IČ: 

64792374.  

2. stavební práce v 3.NP hlavní budovy školy, kde dojde přepříčkování m.č. 

3.02. Vznikne tak nová odborná učebna zubních techniků m.č. 3.02b s 

odpovídajícím vybavením včetně nových instalací a rozvodů (ZTI, elektro, UT, 

VZT…..). Kapacita učebny bude 10 míst, z toho jedno prostorově dimenzované 

pro osobu se sníženou pohyblivostí resp. pro osobu užívající invalidního vozíku. 

Tato část předmětu veřejné zakázky je dále podrobně specifikována dokumentací 

pro provádění stavby, která je přílohou č. 7 –Projektová dokumentace 2.  

Dokumentace pro provádění stavby byla zpracována společností SVIŽN s.r.o., 

Milady Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6. 

3. vegetační úpravy spočívající zejména v:  

odstranění dlažby v prostoru stávajícího dvora a skladby do hloubky 0,5 m dle 

koordinačního situačního výkresu,  

ohraničení takto vzniklé plochy obrubníkem šířky 100 mm a doplnění vhodné 

zeminy,  

provedení výsadby okrasné zeleně, umístění tkané fólie ve dvou vrstvách a 

zásyp praným říčním kamenivem frakce 16-22,  



2 
 

dodání a ukotvení 2 ks laviček.  

Tato část předmětu je dále v podrobnostech specifikována přílohou č. 8 –

Vegetační úpravy (archiv obsahuje koordinační situační plán, soupis prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr (pro lepší představu dodavatelů o rozsahu 

prací) a technickou zprávu)  

Projektová dokumentace, v jejímž rámci byly zpracován návrh předmětných 

vegetačních úprav, byla vypracována společností ARCHITEP HK s.r.o., 

Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové.  

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován přílohou č. 1 –návrh příkazní 

smlouvy. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení, jelikož byla veřejná zakázka zrušena dle § 

127 odst. 1 ZZVZ. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení, jelikož byla veřejná zakázka zrušena dle § 

127 odst. 1 ZZVZ. 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. Československé armády 37, 551 01 

Jaroměř, IČO 275 04 514, s nabídkovou cenou 83 000,-Kč. Zadavatel v čl. 4 Zadávacích 

podmínek stanovil, že předmětem hodnocení jsou mimo jiného praktické zkušenosti 

osoby vykonávající funkci TDS a koordinátora BOZP na staveništi, přičemž se musí 

jednat o stavbu obdobného charakteru, tedy výstavbu či rekonstrukci staveb 

občanské vybavenosti, jejíž součástí byla montáž strukturované kabeláže. Osoba 

vykonávající činnost koordinátora BOZP musí mimo jiné splňovat v souladu s čl. 4 

odst. 2 písm. b) Zadávacích podmínek podmínku praxe s výkonem činnosti 

koordinátora BOZP v délce minimálně 3 let. 

Účastník Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. Československé armády 37, 551 01 

Jaroměř, ve své nabídce uvedl jako osobu odborně způsobilou k činnostem 

koordinátora BOZP při práci na staveništi Ing. Jana Hurdálka, který však dle 

předložených dokladů nesplňuje podmínku tříleté praxe, neboť dle životopisu a 

osvědčení odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi je oprávněn k výkonu činnosti koordinátora BOZP od 

24. 6. 2015, a proto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zadavatel vylučuje účastníka 

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. ze zadávacího řízení nadepsané veřejné zakázky, 

neboť údaje předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

CE – ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO 044 75 631, s nabídkovou 

cenou 248 500,-Kč. Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že předmětem 

hodnocení jsou mimo jiného praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci TDS a 



3 
 

koordinátora BOZP na staveništi, přičemž se musí jednat o stavbu obdobného 

charakteru, tedy výstavbu či rekonstrukci staveb občanské vybavenosti, jejíž součástí 

byla montáž strukturované kabeláže. Pro hodnocenou osobu vykonávající funkci TDS 

zadavatel stanovil, že musí splňovat podmínku dle čl. 6.2 písm. a), tedy dokladu 

osvědčujícího odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, a to v oboru 

technika prostředí staveb se specializací elektrotechnická zařízení. Dále zadavatel 

stanovil, že osoby vykonávající funkci TDS a koordinátora BOZP na staveništi musí 

mít praxi s výkonem požadované činnosti v délce nejméně 3 roky. Jako doklad 

k prokázání délky praxe zadavatel požadoval dle čl. 4 odst. 2 Zadávacích podmínek 

strukturované životopisy osob vstupujících do hodnocení. 

Účastník CE – ING s.r.o. v rozporu s požadavkem zadavatele nepředložil profesní 

životopisy osob vstupujících do hodnocení, pročež komise nemohla ověřit, zda 

hodnocené osoby splňují požadovanou minimální délku praxe a dále označil za 

hodnocenou osobu pro výkon činnosti TDS Jana Čejchana, u kterého však v nabídce 

nedoložil, že by splňoval požadavek zadavatele na kvalifikaci osoby dle čl. 4 odst. 2 

písm. a) Zadávacích podmínek (respektive čl. 6 odst. 2 písm. a) Zadávacích podmínek 

- dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, a to v 

oboru technika prostředí staveb se specializací elektrotechnická zařízení). Z tohoto 

důvodu zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje účastníka CE – 

ING s.r.o., neboť údaje a doklady předložené účastníkem nesplňují zadávací 

podmínky. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení, jelikož byla veřejná zakázka zrušena dle § 

127 odst. 1 ZZVZ. 

 

8. Označení poddodavatele: 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení, jelikož byla veřejná zakázka zrušena dle § 

127 odst. 1 ZZVZ. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

Důvodem pro zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky je skutečnost, že uplynutím 

lhůty pro podání námitek proti vyloučení účastníka zadávacího řízení zanikla účast 



4 
 

všem účastníkům zadávacího řízení. Lhůta pro podání námitek v souladu s § 242 

zákona končila dne 23. 4. 2018. S ohledem na skutečnost, že po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník, nezbývá zadavateli nic 

jiného, než zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona zrušit. 

Dle § 127 odst. 1 zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení.  

Dle § 47 odst. 2 písm. a) zákona zaniká účast vyloučenému účastníkovi zadávacího 

řízení uplynutím lhůty pro podání námitek proti vyloučení, pokud účastník námitky 

nepodá. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel požadoval podání nabídky v listinné podobě, z důvodu aktuálně snížené 

administrativní náročnosti tohoto způsobu podání nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, 

že ust. § 211 odst. 3) ZZVZ nabývá účinnosti vůči zadavateli ke dni 18. 10. 2018, bylo 

použití jiných komunikačních prostředků přípustné. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Požadované plnění tvoří jeden funkční celek vzhledem k realizaci všech stavebních 

akcí, k jejichž realizace zadavatel sledoval zajištění výkonu činností TDS a 

koordinátora BOZP, v jednom objektu a v jednom čase.  

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Irelevantní pro potřeby předmětného zadávacího řízení, jelikož zadavatelem nebyl 

stanoven požadavek na prokázání obratu. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 24. 4. 2018 

 

 

 

 

……………………………………. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jakub Kománek 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření   


		2018-04-25T15:10:00+0200
	Mgr. Jakub Kománek




